СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
12.02.2020 г.                                                                                         № 115
О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Наурузовсекий сельсовет от 19.12.2018 № 87 «Об утверждении положения об Администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Наурузовский сельсовет, предложением прокуратуры Пономаревского района от 05.02.2020 № 07-03-2020 «О дополнении Положения об Администрации муниципального образования Наурузовский  сельсовет», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение об Администрации муниципального образования Наурузовский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Наурузовский сельсовет от 19.12.2018 № 87  статьей 12  «Правовые акты Администрации Наурузовского сельсовета»

 «1. Правовые акты Администрации Наурузовского сельсовета принимаются в соответствии, во исполнение и в развитие федерального, областного законодательства, а также решений Совета депутатов Наурузовского  сельсовета Пономаревского района.

2. Глава Администрации Наурузовского сельсовета в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством и решениями Совета депутатов Наурузовского сельсовета Пономаревского района издает постановления и распоряжения, обязательные для исполнения. Распоряжения Главы Администрации Наурузовского сельсовета издаются по вопросам организации деятельности Администрации Наурузовского сельсовета

3. Правовые акты Администрации Наурузовского сельсовета вступают в силу с момента их принятия, если иное не определено самим актом.

4. Правовые акты Администрации Наурузовского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

5. Правовые акты Администрации Наурузовского сельсовета могут быть обжалованы в судебном порядке.

6. Правовые акты Администрации Наурузовского сельсовета могут быть отменены должностными лицами, их издавшими, либо признаны недействительными по решению суда.

7. Порядок подготовки и принятия правовых актов Администрации Наурузовского сельсовета определяется Инструкцией по делопроизводству в Администрации Наурузовского сельсовета, утверждаемой Главой Администрации Наурузовского сельсовета

8. Должностное лицо, ответственное за разработку проекта нормативного правового акта, не позднее 5-ти рабочих дней до его принятия направляет прокурору Пономаревского района проект нормативного правового акта для проверки его соответствия требованиям законодательства.

9. Нормативный правовой акт в течении 5-ти рабочих дней со дня его принятия подлежит направлению прокурору Пономаревского района должностным лицом, осуществившим разработку проекта соответствующего нормативного правового акта.»
2. Контроль за организацией исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организации территориального и общественного самоуправления, правовым и мандатным вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                           Р.Х.Сулейманов